OFÍCIO Nº 002/2025 – CONFISCOB
Niterói (RJ), 05 de abril de 2025.

Para:  Sr. José Carlos dos Santos Rosário

Assunto: Apresentação do Parecer sobre as Contas da COBEN – Exercícios 2023 e 2024

Prezado Presidente José Carlos,

Tenho a honra de encaminhar, para sua apreciação e deliberação, o parecer técnico referente à análise das

contas da COBEN relativas aos exercícios de 2023 e 2024.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais, bem como para os ajustes que se

façam necessários ao bom andamento dos trabalhos.

Reiteramos nossos agradecimentos pela confiança depositada no Conselho Fiscal da COBEN e

permanecemos à disposição para contribuir com a transparência e o fortalecimento institucional da

Confederação.

Atenciosamente,

Sidney Luiz dos Santos Oliveira
Conselheiro Fiscal

Confederação Brasileira de Esportes para Pessoas com Nanismo – COBEN

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE ESPORTES PARA PESSOAS COM NANISMO - COBEN
CNPJ: 44.950.918/0001-77

PARECER DO CONSELHO FISCAL – EXERCÍCIOS 2023 E 2024

O Conselho Fiscal da Confederação Brasileira de Esportes para Pessoas com Nanismo – COBEN, em

conformidade com o Estatuto Social e a legislação vigente, informa ter realizado a análise completa dos

documentos e demonstrativos contábeis referentes aos exercícios de 2023 e 2024.

Após o exame dos livros, registros, documentos e procedimentos contábeis, constatou-se que as

demonstrações financeiras refletem de forma adequada a situação patrimonial e financeira da COBEN, não

havendo irregularidades.

Diante disso, este Conselho Fiscal emite parecer favorável à apreciação e aprovação das contas rela tivas aos

exercícios mencionados pela instância competente.

Niterói (RJ), 05 de abril de 2025.

CONSELHO FISCAL

Sidney Luiz dos Santos Oliveira
CPF 070.814.877-85

Robson Marques domingos
CPF 882.022.817-04

Mariana Barreto Marçal
CPF 124.051.287-21

Marcelo Santos do Rosário
CPF 569.95.712-15